
 
 

Внутригородское муниципальное образование 
города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ ЮНТОЛОВО 
Местная Администрация 

(МА МО МО Юнтолово) 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

« 23» октября 2023 года                                                                                        № 73 

 

 
О передаче объектов муниципальной собственности в государственную собственность  

Санкт-Петербурга 

 

В целях реализации положений Закона Санкт-Петербурга от 10.06.2022 года № 272-37           

«О внесении изменений в Закон Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления             

в Санкт-Петербурге» и Закон Санкт-Петербурга «Экологический Кодекс Санкт-Петербурга», 

Постановления Правительства Санкт-Петербурга от 19.12.2017 года № 1098 (с изменениями от 

15.09.2022 года) «Об администрациях районов г. Санкт-Петербурга» и в  соответствии                                   

с Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79                    

"Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», ст. 50 Устава МО МО Юнтолово, 

письма администрации Приморского района от 04.10.2023 года № 01-15-271/23-0-1, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Передать движимое имущество – контейнерные площадки (приложение № 1), принадлежащие 

на праве собственности Местной Администрации внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Юнтолово,                                      

в государственную собственность Санкт-Петербурга в соответствии с положениями ч. 11 ст. 154 

Федерального закона от 22.08.2004 года № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты 

Российской Федерации и признании утратившим силу некоторых законодательных актов Российской 

Федерации  в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений                         

в Федеральный Закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных)                    

и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»  и «Об общих 

принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления 

Правительства РФ от 13.06.2006 года № 374 "О перечнях документов, необходимых для принятия 

решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской 

Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации                 

в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности 

в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации", Распоряжения 

Комитета по управлению городским имуществом Правительства Санкт-Петербурга от 27.07.2007                    

N 205-р (ред. от 01.10.2020) "О порядке принятия решений о передаче объектов государственной 



собственности Санкт-Петербурга в муниципальную собственность и объектов муниципальной 

собственности в государственную собственность Санкт-Петербурга". 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит размещению                    

на сайте МО МО Юнтолово в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

Глава Местной Администрации                                                                                        Е.Н.Ковба 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                             



Приложение № 1 

к постановлению МА МО МО Юнтолово 

                                                           от 23 октября 2023 № 73  

 

 

 

№ Наименование имущества, размеры, адрес расположения имущества Правоустанавливающие 

документы 

1 Контейнерная площадка (10,9*5,5  м.) Авиаконструкторов пр.  д. 

27  к. 2   

МК 

0172300003312000013

-0080205-01 от 

02.08.2012 

2 Контейнерная площадка ( 9,4 * 4,5 м.)  Планерная ул.  д. 47,  к 4,5   МК 2012.192722 от 

29.01.2013 

3 Контейнерная площадка(10,9 * 5,5 м.)  Авиаконструкторов пр.  д. 

44,  к. 2  

МК 2012.192722 от 

29.01.2013 

4 Контейнерная площадка ( 9,4 * 4,5 м.) Планерная ул.  д. 77   МК 2012.192722 от 

29.01.2013 

5 Контейнерная площадка (10,0 * 5,0 м.)  Планерная ул.  д. 43,  к. 1   МК  2014.17272  от  

29.01.2014 г. 

6 Контейнерная площадка (5,0 м*5,0 м.)  Авиаконструкторов  пр.  д. 

19 

МК 30 от 24.09.2014  

7 Контейнерная площадка с автоматизированной системой 

(10,0м*5,0 м)  Комендантский  пр. д. 34, к. 1 

МК  2014.17272  от  

29.01.2014 г. 

8 Контейнерная площадка (10,9*5,5 м.)  Комендантский пр.  д. 34,  

к. 1 

МК 

0172300003312000013

-0080205-01 от 

02.08.2012 

9 Контейнерная площадка (10,9*5,5  м.) Авиаконструкторов пр.  д. 

17  к. 1 

МК 

0172300003312000013

-0080205-01 от 

02.08.2012 

10 Контейнерная площадка (10,5 м * 5,0 м.)  Авиаконструкторов пр.  

д. 16  к. 2 

МК  2015.30343  от  

06.02.2015 г. 

11 Контейнерная площадка (9,4 * 4,5 м.)  Королева пр.  д. 43,  к. 1 МК 

0172300003312000013

-0080205-01 от 

02.08.2012 

12 Контейнерная площадка (9,4 * 4,5 м.)  Шаврова ул. д. 13,  к. 1   МК 

0172300003312000013

-0080205-01 от 

02.08.2012 

13 Контейнерная площадка (9,4 * 4,5 м.)  Мартыновская ул.   

д. 12,  к. 1   

МК 

0172300003312000013

-0080205-01 от 

02.08.2012 

14 Контейнерная площадка (9,4*4,5 м.)  Комендантский пр.  

д. 50,  к. 2 

МК 

0172300003312000014

-0080205-01 от 

02.08.2012 

15 Контейнерная площадка (10,9*5,5 м.)  Шуваловский пр.  

 д. 53,  к. 1  

МК 

0172300003312000014



-0080205-01 от 

02.08.2012 

16 Контейнерная площадка (9,4 * 4,5 м.)  Долгоозерная ул.  д. 4,  к. 1   МК 

0172300003312000014

-0080205-01 от 

02.08.2012 

17 Контейнерная площадка (10,0 м * 5,0 м.) Авиаконструкторов пр.  

д. 18,  к. 3 

МК  2015.30343  от  

06.02.2015 г. 

18 Контейнерная  площадка (10,0 м * 5,0 м.) Авиаконструкторов пр.  

д. 39,  к. 1 

МК  2015.30343  от  

06.02.2015 г. 

19 Контейнерная площадка (10,0 м * 5,0 м.)  Королева пр.  д. 44,  к. 3 МК  2015.30343  от  

06.02.2015 г. 

20 Контейнерная площадка (10,0*5,0 м.)  Комендантский пр. 

 д. 40,  к. 2 

МК № 2 от 24.01.2017 

(раздел 8/1) 

21 Контейнерная площадка (5*5  м.) Мартыновская ул.  д .10,  к.1 МК № 7 от 

10.02.2016г.  

22 Контейнерная площадка (10*5 м.)  Авиаконструкторов ул.   

д. 14,  к. 3 

МК № 7 от 

10.02.2016г.  

23 Контейнерная площадка (10*5 м.)  Шуваловский пр.  д. 63,  к. 2 МК № 7 от 

10.02.2016г.  

24 Контейнерная площадка(10,0 м * 5,0 м.)  Планерная ул.  

 д. 67,  к. 2 

МК  2015.30343  от  

06.02.2015 г. 

25 Контейнерная площадка(10,9 * 5,5 м.)  Авиаконструкторов пр.  

 д. 29,  к. 1 

МК 2012.192722 от 

29.01.2013 

26 Контейнерная площадка (9,4 * 4,5 м.)  Комендантский пр.   

д. 32,  к. 2 

МК 2012.192722 от 

29.01.2013 

27 Контейнерная площадка (9,4 * 4,5 м.)  Планерная ул.  

 д. 53,  к 2,  2013г 

МК 2012.192722 от 

29.01.2013 

28 Контейнерная площадка (9,4 * 4,5 м.)  Планерная ул.  д. 45,  к. 1 МК 2012.192722 от 

29.01.2013 

29 Контейнерная площадка ( 9,4 * 4,5 м.)  Авиаконструкторов пр.   

д. 25  

МК 2012.192722 от 

29.01.2013 

30 Контейнерная площадка (11,5 * 5,5 м.) Авиаконструкторов пр. 

д.37,  к. 1 

МК 71  от 11.10.2010 

г. 

31 Контейнерная площадка (9,4* 4, 5 м.) ул. Планерная д. 71, к.1 МК 83 от 26.10.2011г 

32 Контейнерная площадка (9,4*4, 5 м.)  ул. Планерная д.69,  к. 1                                                                                                                                           МК 83 от 26.10.2011г 

33 Контейнерная площадка (9,5*4, 5м.)  ул. Глухарская д.5,  к.1  МК 23  от 27.01.2011 

г. 

34 Контейнерная площадка (14,5* 4,85 м.) ул. Долгоозерная  

д. 20, к. 1 

МК 61 от 22.10.2009г 

35 Контейнерная площадка (10,8*5, 5 м.), Комендантский пр. 

 д.27, к.1 

МК 23  от 27.01.2011 

г. 

36 Контейнерная площадка (9, 4 * 4, 5 м.)  Шуваловский пр. д. 55, к.2 МК 62 от 17.09.2010 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                
 

 


	Внутригородское муниципальное образование
	муниципальный округ ЮНТОЛОВО
	Местная Администрация
	(МА МО МО Юнтолово)

